REQUERIMENTO Nº 374/2014
ASSUNTO: SOLICITA À CPFL SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS QUEIMADAS EM POSTES DA AVENIDA CAMPOS SALLES, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, solicitando a substituição de lâmpadas queimadas na Avenida Campos Salles, na altura do Colégio Objetivo.

A medida ora solicitada é pedido de moradores locais e munícipes que trafegam no local diariamente e se sentem prejudicados principalmente na questão da segurança, pois o referido local fica muito escuro com a ausência dessa iluminação. Além disso, aumenta o risco de acidentes no período noturno, pois a área é extensa e possui intenso fluxo de carros, ônibus e até caminhões por ser uma das principais vias do Município.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Junho de 2014.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB